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 Strategiczne interesy Unii Europejskiej
Autor : Pierre Vimont

 Logicznie rzecz biorąc, analiza strategicznych interesów Unii
 Europejskiej nie nastręcza trudności. W konsekwencji pozycji Europy
 w zglobalizowanym świecie, jej działalności w obliczu wielkich
 wyzwań, przed jakimi stają nasze społeczeństwa, jej obecności w
 ważnych kręgach międzynarodowych strategiczna agenda dla Unii
 może zostać wytyczona bez ryzyka wzbudzenia kontrowersji.

 Faktycznie, w przeszłości tego rodzaju ćwiczenia były często realizowane z sukcesem. Ale w
 rzeczywistości europejscy aktorzy - państwa członkowskie czy instytucje - nie czuli, że takie
 agendy ich dotyczą. Dzieje się tak, gdy poczucie wspólnego interesu jest słabo
 upowszechnione na szczeblu europejskim, jeśli nie jest wręcz kontestowane przez tych,
 którzy troszczą się najpierw o swoje własne interesy. Aby być operacyjne i konkretne,
 wspólne interesy w Europie muszą być postrzegane i akceptowane jako takie przez samych
 Europejczyków. Problem polega na tym, że często wydają się oni ostatnimi, którzy mogę lub
 chcą to uczynić.
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Fundacja : 
Europa i suwerenność

 29 września Fundacja Roberta Schumana organizuje w partnerstwie z
 Instytutem Egmont i Eurodefense France seminarium zatytułowane
 "Europa i suwerenność: rzeczywistość, ograniczenia i perspektywy".
 Rejestracja online... Więcej
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Więcej

Migracje : 
Szczyt Organizacji Narodów Zjedoczonych na rzecz Uchodźców i Migrantów

 19 września w Nowym Jorku odbył się Szczyt Organizacji Narodów
 Zjednoczonych na rzecz Uchodźców i Migrantów. Zgromadzenie Ogólne
 przyjęło deklarację, w której państwa zobowiązały się do lepszej
 ochrony podstawowych praw migrantów, zwiększenia wsparcia dla

 przeludnionych krajów przyjmujących i do promowania edukacji wśród uchodźczych
 dzieci... Więcej

 
Zbliżenie między UE i Szwajcarią w kwestii imigracji

 21 września Rada Narodowa, niższa izba szwajcarskiego parlamentu,
 wypowiedziała się na temat imigracji. Opowiedziała się za
 zachowaniem podejścia bilateralnego z Unią Europejską. Odmówiła
 wprowadzenia kontyngentów i zakłada, że Szwajcaria nie może
 wprowadzić środków korekcyjnych bez aprobaty Brukseli... Więcej

 
OECD publikuje "Perspektywy międzynarodowych migracji 2016"

 19 września Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 opublikowała "Perspektywy międzynarodowych migracji 2016".
 Podkreśliła w nich, że kraje muszą odpowiedzieć na negatywne reakcje
 w kontekście imigracji poprzez wzmocnienie polityk integracyjnych i
 międzynarodowej współpracy... Więcej

 
Wzrost liczby wnioskujących o azyl w II kwartale

 Według szacunków Eurostatu (opublikowanych 22 września) w II
 kwartale 2016 roku liczba osób po raz pierwszy wnioskujących o azyl w
 państwach członkowskich lekko wzrosła. Wynosi niemal 306 000 wobec
 287 100 w I kwartale. Stanowi to wzrost o 6%... Więcej

 
Wiedeński szczyt bałkańskiego szlaku migracyjnego

 24 września w Wiedniu odbył się szczyt na temat migracji gromadzący
 przywódców z 10 krajów, których dotyczy docieranie migrantów do
 Europy szlakiem bałkańskim. Liderzy potwierdzili konieczność
 przywrócenia efektywnej kontroli nad granicami, zwłaszcza za
 pośrednictwem skuteczniejszej relokacji i wzmocnienia europejskiego
 personelu... Więcej

 
W 2016 roku Morze Śródziemne przekroczyło ponad 300 000 migrantów

 Według opracowania UNHCR, opublikowanego 20 września, w 2016
 roku Morze Śródziemne przekroczyło, udając się do Europy, ponad 300
 000 migrantów. Liczba ta jest niższa od liczby wjazdów
 zarejestrowanych w trakcie 9 pierwszych miesięcy 2015 (520 000), ale

 pozostaje wyższa od tego, co odnotowano przez cały rok 2014 (216 054)... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

OECD publikuje swoje śródokresowe perspektywy gospodarcze
 W opublikowanych 21 września śródokresowych perspektywach
 gospodarczych Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
 (OECD) niepokoi się spowolnieniem światowego wzrostu, który teraz
 szacuje w 2016 roku na 2,9%... Więcej

 
Komisja : 

Pomoc państwa: postępowanie w sprawie podatkowego traktowania GDF Suez przez
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 Luksemburg
 19 września Komisja Europejska wszczęła dogłębne dochodzenie w
 sprawie podatkowego traktowania przez Luksemburg grupy GDF Suez
 (teraz Engie)... Więcej

 
Europejska Noc Naukowców

 30 września w ponad 200 europejskich miastach odbędzie się
 Europejska Noc Naukowców. Wydarzenie, wspierane przez Unię
 Europejską w ramach Działań Maria Skłodowska-Curie, służy
 promowaniu różnych zawodów naukowych... Więcej

 
Koniec opłat za roaming: Komisja prezentuje swoje nowe podejście

 21 września Komisja zrewidowała projekt dyrektywy w sprawie
 zakończenia opłat roamingowych, które powinny zostać całkowicie
 zakazane 15 czerwca 2017 roku. Komisja przedstawiła nowe przepisy,
 by ograniczyć nadużycia. Uwzględniają one kraj rezydowania
 abonentów... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
 20 września 28 ministrów ds. europejskich zebrało się w Brukseli, żeby
 przygotować kolejną Radę Europejską, przedyskutować perspektywy
 finansowe, wzmocnić arsenał prawny przeciwko Państwu Islamskiemu i
 Al-Kaidzie oraz omówić kandydaturę Bośni i Hercegowiny... Więcej

 
Nieformalne posiedzenie ministrów handlu

 23 września 28 europejskich ministrów handlu dyskutowało na temat
 przyszłości międzynarodowych porozumień z Kanadą (CETA) i ze
 Stanami Zjednoczonymi (TTIP). Chociaż pierwsze z nich uzyskało
 jednomyślne poparcie, unijna komisarz ds. handlu Cecilia Malmström
 zastrzegła, że zgoda na drugą umowę za administracji Obamy wydaje

 się nieprawdopodobna... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Wspólna deklaracja w sprawie Syrii

 25 września ministrowie spraw zagranicznych Niemiec, Francji, Włoch,
 Wielkiej Brytanii i USA, a także Wysoka Przedstawicielka UE Federica
 Mogherini przygotowali wspólną deklarację w sprawie Syrii. Apelują w
 niej do Rosji o poszanowanie jej zobowiązań i o większe

 zaangażowanie u ich boku na rzecz wprowadzenia zawieszenia broni i rozwiązania
 konfliktu... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

TSUE w sprawie testowania kosmetyków na zwierzętach
 W swoim orzeczeniu w sprawie C-592/14 z 21 września Trybunał
 stwierdził, że zgodnie z europejskim prawem można zakazać
 wprowadzania na wspólny rynek produktów kosmetycznych, które były
 testowane na zwierzętach... Więcej

 
Desygnacje w Trybunale Unii Europejskiej

 20 i 22 września, w trakcie odnawiania części składu Trybunału Unii
 Europejskiej, Marc Jaeger (będący prezesem od 17 września 2007 roku)
 został wybrany na 4. kadencję, do sierpnia 2019. Marc van der Woude,
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 będący sędzią w Trybunale od 2010, został wybrany wiceprezesem na
 ten sam okres. Desygnowano też 9 prezesów izb... Więcej

Więcej | Więcej

Europejskie agencje : 
Wyniki europejskiego badania na temat narkotyków w środowisku szkolnym

 Według wyników europejskiego badania, opublikowanych 20 września
 w Lizbonie przez Europejskie Centrum Monitorowania Narkotyków i
 Narkomanii (EMCDDA), wśród licealistów spożycie alkoholu i produktów
 tytoniowych mocno spadło, ale niepokój budzą wyzwania, jakie niosą
 za sobą nowe używki i nowe zachowania. Badanie przeprowadzono w

 2015 roku na 15 i 16-latkach... Więcej

 
OLAF cieszy się i zachęca Rumunię

 Podczas konferencji zorganizowanej w Rumunii 21 września Europejski
 Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) podkreślił starania
 podjęte przez Rumunię w celu zwalczenia oszustw i zabezpieczenia jej
 granic... Więcej

 
Niemcy : 

49. Francusko-Niemiecka Rada Gospodarcza
 23 września odbyła się w Berlinie 49. Francusko-Niemiecka Rada
 Gospodarcza. W jej trakcie Michel Sapin, Wolfgang Schaüble i Sigmar
 Gabriel omówili zarządzanie gospodarcze i budżetowe UE oraz strefą
 euro, unię bankową oraz wyzwania przemysłowe, cyfrowe i handlowe...

 Więcej

 
Dania : 

20. urodziny Rady Arktycznej
 19 września, z okazji 20. urodzin Rady Arktycznej, spotkali się
 ministrowie spraw zagranicznych 8 krajów graniczących z Arktyką. We
 wspólnej deklaracji podkreślili uzyskane postępy i konieczność
 kontynuowania takiej współpracy... Więcej

 
Estonia : 

Ostatnia próba wyboru estońskiego prezydenta 3 października
 24 września po raz kolejny nie doszło do wybrania estońskiego
 prezydenta. Kolegium Elektorskie, złożone z 355 deputowanych i
 przedstawicieli organów samorządowych, nie zdołało rozstrzygnąć
 między dwoma kandydatami Siimem Kallasem, byłym premierem, i

 Allarem Joksem, byłym ministrem sprawiedliwości. W konsekwencji 3 października
 101 deputowanych Riigikogu ma dokonać ostatecznego wyboru... Więcej

Więcej

Francja : 
Projekty dokumentów finansowych autorstwa francuskiego rządu

 20 września francuski minister finansów Michel Sapin zapowiedział w
 kontekście ostatniego projektu budżetu w tej prezydenckiej pięciolatce
 utrzymanie prognoz wzrostu na lata 2016-2017 (1,5%). Prognozę
 deficytu publicznego na 2017 pozostawiono na poziomie 2,7% PKB. I w
 końcu, w przyszłym roku obowiązkowe obciążenia wyniosą około

 44,5% PKB... Więcej
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Grecja : 
Grecki dług: MFW zwraca się do UE o kolejne oddłużenie

 W swoim rocznym raporcie na temat oceny greckiego długu
 (opublikowanym 23 września) MFW wzywa Unię Europejską do
 "dodatkowego zmniejszenia greckiego długu". Fundusz ocenia jako
 nierealistyczne cele, które ustalili europejscy partnerzy, by spróbować
 wchłonąć ten dług... Więcej

 
Portugalia : 

MFW niepokoi się portugalską sytuacją finansową
 22 września Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
 raport na temat sytuacji gospodarczej Portugalii. Uznając ożywienie
 gospodarcze, MFW niepokoi się spowolnieniem działalności
 gospodarczej od 2015 roku, słabościami sektora bankowego i wysokim
 długiem publicznym... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Brytyjski parlament ostrzega przed wyjściem z jednolitego rynku
 20 września Komisja Finansów brytyjskiego parlamentu opublikowała
 raport, w którym stwierdza, że około 5 500 brytyjskich przedsiębiorstw
 posługuje się w interesach europejskim paszportem. Opierając się na
 danych programu Financial Conduct Authority, Komisja zauważa, że,

 jeśli Zjednoczone Królestwo straci dostęp do jednolitego rynku, trwałość tych firm
 będzie zagrożona... Więcej

 
Bank Anglii ostrzega przed mylną wizją brytyjskiej gospodarki

 22 września Komisja Polityki Finansowej Banku Anglii przypomniała, że
 Zjednoczone Królestwo, pomimo dobrych wrześniowych wskaźników
 gospodarczych, w dalszym ciągu mierzy się z szeregiem zagrożeń dla
 sektora finansowego, rynku nieruchomości i inwestycji zagranicznych...
 Więcej

 
Szwecja : 

Budżet Szwecji na 2017 rok
 20 września szwedzki rząd zaprezentował przed parlamentem budżet
 opierający się na porozumieniu między partiami rządzącymi i
 ugrupowaniem lewicowym. Egzekutywa chce uczynić priorytetami
 zdrowie, edukację i usługi społeczne... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Bank Światowy powątpiewa w odbicie ukraińskiej gospodarki

 22 września Bank Światowy opublikował swoje najświeższe prognozy
 na temat ukraińskiej sytuacji gospodarczej. Choć w pierwszej połowie
 2016 roku PKB zwiększyło się o 0,8%, reformy są zbyt nieśmiałe, a
 słabość popytu zewnętrznego i konflikt w kraju podkopują ożywienie
 gospodarcze... Więcej

 
ONZ : 

Posiedzenie Rady Kobiet Światowych Liderów
 21 września, na marginesie Zgromadzenia Ogólnego ONZ, zebrała się
 Rada Kobiet Światowych Liderów. Prezydent Litwy Dalia Grybauskaitė,
 która przewodniczy Radzie, podkreślała przemoc wobec kobiet i jej
 konsekwencje dla społeczeństwa... Więcej

Więcej

WTO : 
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WTO przyznało rację Boeingowi w kwestii trwającego 12 lat sporu z Airbusem
 22 września Organ Apelacyjny Światowej Organizacji Handlu (WTO)
 przyznał rację Stanom Zjednoczonym występującym przeciwko
 Airbusowi. Chodzi o trwający 12 lat konflikt Boeinga z europejskim
 producentem na tle pomocy publicznej, z której obie firmy korzystają...
 Więcej

 
Eurostat : 

Cyfrowa publikacja informująca o energii w Unii Europejskiej
 20 września Eurostat opublikował "Shedding light on energy in the EU",
 interaktywny dokument mający uczynić bardziej zrozumiałym
 skomplikowany proces pozyskiwania energii... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Brueghel. Arcydzieła sztuki flamandzkiej" w Reggia di Venaria
 Do 19 lutego 2017 roku Reggia di Venaria koło Turynu we Włoszech
 gości wystawę na temat rodziny Brueghlów... Więcej

 
Wystawa "Abstrakcyjny ekspresjonizm" w Londynie

 Do 2 stycznia 2017 roku Royal Academy of Arts w Londynie prezentuje
 we współpracy z Muzeum Guggenheima w Bilbao wystawę
 "Abstrakcyjny ekspresjonizm"... Więcej

 
Ekspozycja w Berlinie poświęcona Ernstowi Ludwigowi Kirchnerowi

 Do 26 lutego 2017 roku w muzeum sztuki współczesnej w Berlinie
 czynna jest wystawa poświęcona niemieckiemu malarzowi
 ekspresjonistycznemu Ernstowi Ludwigowi Kirchnerowi... Więcej

 
Hołd dla Hergé w Grand Palais

 Od 28 września 2016 roku do 15 stycznia 2017 paryski Grand Palais
 składa hołd Georges'owi Remiemu, bardziej znanemu pod pseudonimem
 Hergé. Celem ekspozycji jest zaprezentowanie go z bardziej prywatnej
 strony. Służą temu zwłaszcza liczne świadectwa i prywatne wizerunki...
 Więcej

 
Design Week w Wiedniu

 Od 30 września do 9 października odbywa się Tydzień Designu w
 Wiedniu. Składają się na niego rozmaite wydarzenia... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmów o Prawach Człowieka w Tiranie

 Od 26 września do 1 października 2016 roku w Tiranie, w Albanii
 odbywa się 11. Międzynarodowy Festiwal Filmów o Prawach Człowieka.
 Tegoroczna edycja zostanie poświęcona migracji... Więcej

 
Kumu Art Film Festival w Tallinnie
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 Od 29 września do 2 października w Tallinnie odbywa się Kumu Art
 Film Festival. To jedyny, który zajmuje się relacjami między filmem i
 sztuką wizualną, między ruchem i stałością... Więcej

 
Biała Noc

 1 października w Paryżu i w Brukseli odbędzie się festiwal Biała Noc. To
 wydarzenie kulturalne i artystyczne dla szerokiej publiczności zaprasza
 zwiedzających, by przejęli na własność miasto przekształcone na jedną noc
 w laboratorium współczesnej kreacji... Więcej

Więcej

Kalendarz :

26
wrz.

26-27 września
 Bratysława
Nieformalne posiedzenie ministrów obrony

29
wrz.

29 września
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

30
wrz.

30 września
 Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

2
paź.

2 października
 Węgry
Referendum w sprawie relokacji uchodźców

3
paź.

3 października
 Estonia
Wybory prezydenckie

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

 Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Lucas Mehler, 

Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

http://kumu.ekm.ee/en/kuff-kumu-art-film-festival/
http://kumu.ekm.ee/en/kuff-kumu-art-film-festival/
http://kumu.ekm.ee/en/kuff-kumu-art-film-festival/
http://next.paris.fr/english/visit/flagship-events/nuit-blanche/rub_8208_stand_34123_port_18969
http://next.paris.fr/english/visit/flagship-events/nuit-blanche/rub_8208_stand_34123_port_18969
http://next.paris.fr/english/visit/flagship-events/nuit-blanche/rub_8208_stand_34123_port_18969
http://next.paris.fr/english/visit/flagship-events/nuit-blanche/rub_8208_stand_34123_port_18969
http://next.paris.fr/english/visit/flagship-events/nuit-blanche/rub_8208_stand_34123_port_18969
http://next.paris.fr/english/visit/flagship-events/nuit-blanche/rub_8208_stand_34123_port_18969
http://nuitblanche.brussels/en/nuit-blanche-2016/
http://nuitblanche.brussels/en/nuit-blanche-2016/
http://nuitblanche.brussels/en/nuit-blanche-2016/
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=729&lg=es
https://www.facebook.com/robertschuman.frs
mailto:info@robert-schuman.eu


Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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